
次のとおり単価契約オープンビッドを実施する。

参加する者は、受付期間内に電子入札システムにより見積書を提出する

こと。

令和７年１月３１日

秋田市長 穂 積 志

１ オープンビッドに付する事項

(1) オープンビッドに付する物品は次のとおり。

ア 契約番号および案件名は４～６ページの「案件等一覧表」を参照

すること。

イ 納品場所および契約期間は各案件ごとの「仕様書」を参照するこ

と。

(2) お知らせ日現在、次のすべてを満たすことを参加要件とする。

ア 各案件ごとの仕様書に定めた業種で、令和５～７年度秋田市物品

業者登録名簿に登録されている者。

イ 地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しないこと。

ウ 本市の指名停止期間中等でないこと。

(3) 「案件等一覧表」で示した契約について、見積合わせを電子入札シ

ステムを用いて執行する。

ア 本市の入札情報サービス(物品・役務)および電子入札システムの

契約番号欄の番号はシステム上の整理番号とし、件名の冒頭に記載

している「Ｂ００＊＊＊」を請書上の契約番号とする。

イ 見積金額は小数第２位まで表示可能であるため、積算および入力

の際は留意すること。

２ 物品の仕様書の閲覧に関する事項

総務部契約課ホームページから仕様書をダウンロードすること。

ＵＲＬ：

https://www.city.akita.akita.jp/city/fn/cn/00yodo/tankaopenbid

top.htm

1/6



３ 見積書の受付について

(1) 受付期間

令和７年１月３１日から同年２月１４日まで（ただし、土・日・祝

日を除く。）

(2) 受付時間

午前８時３０分から午後８時まで。ただし、受付期間最終日の受付

時間は、午前８時３０分から午前１１時３０分までとする。

(3) 提出方法

電子入札システムを用いて提出するものとし、持参、郵送および電

送によるものは受け付けない。

(4) 注意事項

ア 秋田市財務規則および入札心得を遵守のうえ参加すること。

イ 見積書には、仕様書に定める最小発注数量あたりの金額を記載す

ること。なお、消費税および地方消費税に係る課税業者であるか免

税業者であるかを問わず、消費税および地方消費税の額を含まない

金額を見積書に記載すること。

ウ 同等品での参加が認められている案件について同等品で参加する

場合は、あらかじめ同等品承認書により担当課の承認（押印）を得

た上で見積りすること。なお、同等品承認書は、契約課ホームペー

ジからダウンロードし、紙により提出すること。

エ お知らせ日から開札日までのいずれの日においても、１の(2)の

アからウの要件を満たしていること。

４ 開札および落札者の決定について

(1) 開札日時 令和７年２月１４日（金） 午後１時

(2) 落札決定にあたっては、見積書に記載された金額に消費税および地

方消費税の額を加算した金額をもって契約金額とする。

(3) 開札の結果、落札者がないときは再度の見積りを１回に限り行う。

(4) 落札者となるべき同価の見積りが複数あったときは、直ちに電子く

じにより落札者を決定する。この場合において、当該参加者はくじを

辞退することはできない。なお、参加者が、見積書にくじ番号を記載

していない場合は、秋田市電子入札システム運用基準（物品およびそ

の他の製造の請負）の定めにより、くじ番号を「111」とする。

(5) 開札結果は、入札情報サービス(物品・役務)の入札契約結果ページ

2/6



で公表する。

(6) 落札者は、契約課ホームページから請書および仕様書をダウンロー

ドし、落札の通知を発した日から７日以内に契約課に提出すること。

なお、落札の通知を発した日とは、契約課ホームページに請書および

仕様書を掲載した日とする。

５ その他

(1) 提出された書類は返却しない。

(2) 見積書の提出に関する問い合わせ先

契約課用度担当

電話０１８－８８８－５４３６

(3) 仕様書の内容に関する問い合わせ先

「案件等一覧表」のとおり

3/6



契約番号 担当課 担当課電話 納品場所 物品名

B00704 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 クラフト封筒角２〈100枚入〉

B00705 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 クラフト封筒長３〈100枚入〉

B00706 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 ボールペン〈10本入〉

B00707 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 蛍光ペンピンク〈10本入〉

B00708 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 蛍光ペン黄〈10本入〉

B00709 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 蛍光ペン３色セット

B00710 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 ホワイトボードマーカー

B00711 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 フラットファイル〈背幅28mm〉

B00712 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 フラットファイル〈背幅18mm〉

B00713 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 クリアーホルダー

B00714 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 輪ゴム

B00715 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 ダブルクリップ〈箱入〉大

B00716 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 ダブルクリップ〈箱入〉中

B00717 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 ダブルクリップ〈箱入〉小

B00718 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 テプラＰＲＯテープカートリッジ〈白24mm〉

B00719 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 テプラＰＲＯテープカートリッジ〈白12mm〉

B00720 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 テプラＰＲＯテープカートリッジ〈白18mm〉

B00721 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 付箋紙〈縦50mm×横15mm〉

B00722 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 付箋紙〈縦75mm×横50mm〉

B00723 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 付箋紙〈縦75mm×横25mm〉

B00724 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 付箋紙〈縦75mm×横75mm〉

案件等一覧表

4/6



契約番号 担当課 担当課電話 納品場所 物品名

B00725 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 スティック糊

B00726 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 ステープル針〈10号針〉

B00727 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 ステープラー

B00728 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 はさみ

B00729 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 パンチラベル

B00730 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 紙両面テープ〈10mm幅〉

B00731 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 紙両面テープ〈15mm幅〉

B00732 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 用箋挟

B00733 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 テープのり本体

B00734 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 専用補充インキ（ネーム９用）

B00735 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 アルカリ乾電池（単１）

B00736 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 アルカリ乾電池（単２）

B00737 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 アルカリ乾電池（単３）

B00738 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 アルカリ乾電池（単４）

B00739 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 透明ポリ袋100枚入り

B00740 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 エコラパッククラフトテープ

B00741 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 紙紐

B00742 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 キッチンブリーチ

B00743 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 除菌ＯＡクリーナー〈ウェットティッシュタイプ〉

B00744 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 財務システム用納付書用紙

B00745 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 納入通知書兼領収証書

B00746 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 払込書兼領収証書

5/6



契約番号 担当課 担当課電話 納品場所 物品名

B00747 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 色上質紙

B00748 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 色上質紙

B00749 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 色上質紙

B00750 契約課 ０１８－８８８－５４３６ 秋田市の指定する場所 ファインカラー

B00751 文書法制課 ０１８－８８８－５４２７ 秋田市の指定する場所 レーザープリンター用フォルダーラベル

B00752 人事課 ０１８－８８８－５４２９ 秋田市の指定する場所 雨具（弘進ゴム）

B00753 人事課 ０１８－８８８－５４２９ 秋田市の指定する場所 雨具（コヤナギ）

B00754 人事課 ０１８－８８８－５４２９ 秋田市の指定する場所 レディースシャーリングパンツ（２タック）

B00755 人事課 ０１８－８８８－５４２９ 秋田市の指定する場所 布製作業帽子

B00756 人事課 ０１８－８８８－５４２９ 秋田市の指定する場所 メッシュ作業帽子

B00757 人事課 ０１８－８８８－５４２９ 秋田市の指定する場所 半袖シャツ

B00758 人事課 ０１８－８８８－５４２９ 秋田市の指定する場所
ゴム長靴（ミツウマ、艶半長、サイズ：28.0～29.0
㎝）

B00759 人事課 ０１８－８８８－５４２９ 秋田市の指定する場所
ゴム長靴（ミツウマ、エーファNo.3006、サイズ：
22.5～25.0㎝）

B00760 人事課 ０１８－８８８－５４２９ 秋田市の指定する場所 スニーカー（アサヒ　WIMBLEDON　W/B053）

6/6


